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Informacje MZZPRC z dnia 13 marca 2023 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

Szanowni Państwo. 

 

 

W dzisiejszych informacjach głównym tematem z jakim chcemy zapoznać Członków naszej Organizacji 

i wszystkich pracowników jest przygotowane przez nas pismo, w którym wraz ze Związkiem NSZZ 

Solidarność oraz Związkiem Branżowym wspólnie zwracamy się do Pana Prezesa Daniela Obajtka o 

zwiększenie obecnego poziomu rabatu paliwowego. 

 

Temat ten był dyskutowany w naszym związkowym gronie nie jeden raz, był także podnoszony przez 

nasz Związek w tegorocznych negocjacjach płacowych, gdzie nie znalazł on rozstrzygnięcia ze względu 

na osobny budżet niż ten przewidziany na podwyżki płac i nagrody jednorazowe, jednak uzyskaliśmy 

wtedy zapewnienie przedstawicieli pracodawcy, że pracodawca przeanalizuje ten temat trybie odrębnym. 

 

Po zamknięciu prawie wszędzie negocjacji płacowych na ten rok, bo nie mamy jeszcze tylko 

porozumienia płacowego w Spółce ORLEN Ochrona taki moment w naszej ocenie właśnie nadszedł, 

aby wystosować do pracodawcy pismo w sprawie rabatu na paliwo. 

Poniżej treść naszego wystąpienia: 

 

„Płock, 13 marca 2023 r. 

 

 

Pan Daniel Obajtek  

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 

PKN ORLEN S.A. 

 

 

 

Dotyczy: zwiększenia rabatu na zakup paliwa. 
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Szanowny Panie Prezesie, 

Podczas tegorocznych negocjacji płacowych w PKN ORLEN S.A. jednym z tematów była dyskusja nad 

możliwością zwiększenia przez Pracodawcę rabatów paliwowych, jakie obecnie posiadają pracownicy i 

byli pracownicy dokonujący zakupu paliw na stacjach z logo ORLEN. 

Temat cen paliw, szczególnie w ostatnich 2 latach w obliczu toczącej się za naszymi granicami wojny 

oraz jej różnorakich negatywnych skutków dla budżetów pracowników i ich rodzin jest cały czas 

przedmiotem bardzo wielu naszych rozmów z pracownikami, którzy podnoszą bardzo dużo argumentów 

za tym, żeby obecny rabat uległ zdecydowanemu zwiększeniu kwotowemu lub procentowemu. 

Mimo, że nasza Firma robi dużo, aby ceny paliw w naszym kraju były konkurencyjne względem innych 

Państw europejskich, to jednak z punktu widzenia szeregowego pracownika ceny te są cały czas 

dotkliwe, a wydatki na ten cel stanowią dość sporą pozycję w domowych budżetach. 

Dochodzi także do takich sytuacji, że na prywatnych stacjach ceny paliw zarówno lokalnie, jak i w kraju 

potrafią być niższe o 35-45 gr/l względem cen na stacjach ORLEN co powoduje, że nawet pracownicy 

posiadający kartą rabatową 15 gr mimo wszystko rezygnują z tankowania na stacjach ORLEN na rzecz 

tankowania na stacjach prywatnych, bo to jest dla nich opłacalne. Sytuacja powyższa powoduje, że w 

takich przypadkach tracimy klienta indywidualnego, który gdyby tankował paliwo na naszych stacjach 

ORLEN, to  kupowałby także inne produkty pozapaliwowe typu hot-dogi, kawę, itp., a tak zarówno paliwo, 

jak i inne zakupy robi na stacji innej niż ORLEN. 

Pracownicy chcą pozostawać lojalni naszym stacjom paliw z logo ORLEN i tylko tam tankować paliwo 

oraz kupować wszystkie inne produkty tzw. pozapaliwowe, ale zbyt mały obecnie, bo tylko 15 groszowy 

rabat powoduje, że szukają ofert tańszych, które są atrakcyjniejsze kwotowo nawet przy uwzględnieniu 

obecnego poziomu 15 gr rabatu przysługującego im na stacjach ORLEN. 

Z informacji prasowych wynika, że w okresie kilku ostatnich lat takie same rabaty lub nawet wyższe niż 

przysługujące pracownikom uzyskały także inne grupy społeczne, co także wywołuje kontrowersje i liczne 

dyskusje o znacznym spadku poziomu atrakcyjności naszego rabatu pracowniczego na paliwo jaki był 

kiedyś względem poziomu obecnego. 

Głównego podkreślenia wymaga też fakt, że obecne rabaty na niezmienionym poziomie funkcjonują już 

bardzo wiele lat i o ile przy cenie paliwa np. 4.50 – 4.70 zł za litr paliwa rabat 15 gr/l był w jakiś sposób 

zauważalny, to dziś przy cenie ok. 7 zł jest bardzo znikomy, a w momencie kiedy paliwa przekraczały 8 

zł taki rabat był jeszcze mniejszy.  

W naszej ocenie to najwyższy czas, aby po wielu latach funkcjonowania obecnych poziomów rabatu 

kwotowego poddać ten temat gruntownej ocenie i wypracować satysfakcjonujący rynkowo poziom rabatu 

kwotowego lub procentowego dla obecnych beneficjentów. 
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W związku z powyższym w obliczu powyżej przytoczonych argumentów oraz wciąż utrzymujących 

się wysokich cen paliw, niżej podpisane reprezentatywne Organizacje Związkowe działające w 

Polskim Koncernie Naftowym ORLEN S.A., tj.: 

 Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w GK PKN ORLEN 

S.A., 

 Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” PKN ORLEN S.A., 

 Międzyzakładowy Branżowy Związek Zawodowy w GK PKN ORLEN S.A.,  

zwracają się do Pana Prezesa o zwiększenie obecnych rabatów na 1 litrze paliwa do znacznie 

większej wartości kwotowej lub procentowej. 

 

Dw.  

▪ Pani Wioletta Kandziak – Dyrektor Wykonawczy ds. Kadr PKN ORLEN S.A. 

▪ Pani Anna Lewandowska-Romanowska – Dyrektor Biura Zarządzania Relacjami Społecznymi PKN ORLEN S.A.” 

 

 

Negocjacje płacowe w Orlen Ochronie 

Jedyną Spółką, w której nie udało się zawrzeć stronom porozumienia płacowego jest Spółka ORLEN 

Ochrona. Do rozstrzygnięcia pozostaje jedna wewnętrzna sprawa, która obecnie stanowi pewien element 

i barierę w zawarciu porozumienia. Pozostajemy w nadziei, że mimo wszystko patrząc całościowo uda 

się także i tutaj dojść stronom do porozumienia płacowego. 

 

 

Posiedzenie Zarządu MZZPRC 

 
Członków zarządu naszej Organizacji informujemy, że najbliższe posiedzenie Zarządu Związku 

odbędzie się w czwartek 23 marca br. o godz. 12.00 w sali nr 1, w bud. Centrum Administracji PKN 

ORLEN S.A. w Płocku. 

 

W tym samym dniu swoje posiedzenie i zebranie odbędzie także Komisja Rewizyjna Związku - 23 marca, 

godz. 10.00 w biurze Związku. 
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Jednocześnie zamieszczamy informację dla Delegatów naszej Organizacji, że zgodnie z uchwałą 

Zarządu Związku, XVI Zwyczajne Sprawozdawcze Walne Zebranie Delegatów MZZPRC w GK PKN 

ORLEN S.A. odbędzie się w dniu 20 kwietnia br. w Domu Technika w Płocku. 

Rejestracja Delegatów tak jak zawsze od godz. 8.00, a obrady rozpoczną się od godz. 9.00. 

Prosimy o powiadomienie wszystkich Delegatów w danych Kołach.  

Po 20 marca będą wysyłane oddelegowania. 

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z biurem Związku 24 256-67-49. 

 

 

Zapraszamy na turniej charytatywny. 

Wielokrotnie już informowaliśmy Państwa o potrzebie wsparcia finansowego dla małego Jasia, synka 

naszego kolegi i zarazem Członka naszej Organizacji Tomka Michalskiego, pracownika 

Ekspedycji Olefin w Zakładzie Produkcyjnym PKN ORLEN w Płocku  

Dziś zapraszamy Państwa jako widzów i kibiców na turniej piłki nożnej, który zostanie rozegramy 25 

marca 2023 r. na boisku „pod balonem”, na obiekcie Wisły Płock, przy ul. Łukasiewicza 34 w Płocku.  

Zapraszamy do wspólnej charytatywnej zabawy, do dopingu drużyn które wezmą udział w tym 

szlachetnym turnieju, w tym także naszej Związkowej drużyny, stworzonej specjalnie na ten cel z 

pracowników produkcji, którzy wystąpią w koszulkach z Logo naszej Organizacji. 

A gdyby ktoś chciał wesprzeć akcje dla Jasia finansowo, to prosimy o bezpośrednie wpłaty na konto 

Fundacji: 

 
 
Fundacja "Serca dla Maluszka" 

ul. Kowalska 89 m.1 

43-300 Bielsko-Biała 

Bank Millennium S.A. 

85 1160 2202 0000 0001 9214 1142 

W tytule przelewu prosimy wpisać: 

3269 Jan Michalski 
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Przy tej okazji składamy także serdeczne podziękowania za zebrane drogą prywatną środki i 

wsparcie na Wydziałach i w waszych miejscach pracy. 

Serdecznie za wszystko w imieniu naszym, w imieniu małego Jasia Michalskiego i jego rodziców 

dziękujemy. 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


